
1 

Pubblicazione graduatoria provvisoria collaboratore scolastico - PON Agenda Sud 

 

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE TROPEA-RICADI  

“Don Francesco Mottola”  

Via Coniugi Crigna – Cap. 89861 – Tel. 0963666418  

http://istitutocomprensivotropea.edu.it  

vvic82200d@istruzione.it – vvic82200d@pec.istruzione.it  

C.M.: VVIC82200D – C.F.: 96012410799 

 

Tropea, 22/10/2024 

Agli interessati 

All’albo on line Al Sito Web 

           Agli Atti Progetto PON Agenda Sud 

Sede 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA ALLA SELEZIONE DI 

UN COLLABORATORE SCOLASTICO PON Agenda Sud. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

CUP: E14D23004550001 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-91 

Titolo: IMPARIAMO DIVERTENDOCI 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista   la nota MIM prot. n 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 20/08/2023) – Agenda Sud 

Avviso per adesione all’iniziativa; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 34 del 19/12/2023 e del Consiglio di Istituto n. 18 del 

12/01/2024 di adesione al progetto Programma Operativo Nazionale in oggetto; 

Vista la trasmissione del piano n. 1091595 protocollato dall’ADG con n. 8337 del 19/01/2024;  

Vista   la nota AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale il MIM – Unità di missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma Operativo Nazionale ha comunicato 

che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020, prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020; 
Viste                le disposizioni di cui al Regolamento Europeo n. 1303/2013 con particolare riferimento all’art. 125, 

c. 4B relativo al sistema di contabilità separata obbligatoria per i   progetti finanziati con fondi 
europei; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

http://istitutocomprensivotropea.edu.it/
http://istitutocomprensivotropea.edu.it/
Protocollo N.0014820/2024 del 23/10/2024



2 

Pubblicazione graduatoria provvisoria collaboratore scolastico - PON Agenda Sud 

Visto               il CCNL vigente; 

Visto il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

Preso  atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 

34815 del 02.08.2017; 

Vista   la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Tenuto conto che i “Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa”    possono 

assumere  

▪ la forma di avvisi ad evidenza pubblica per il reclutamento di prestatori d’opera ai sensi 

degli artt. 2222 e ss. del codice civile;  

▪ la forma di procedura negoziale aperta a soggetti dotati di personalità giuridica per 

l’acquisizione di beni e servizi di formazione ai sensi del d.lgs n. 50 del 18 aprile 2016; 

Visto  il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 9 del   

12/01/2024; 

Visto               il decreto di assunzione al PA 2024, prot. n. 0002264 del 16/02/2024; 

Tenuto conto che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata dal Ministero della Pubblica          

Istruzione, dell’Università e della Ricerca, ad attuare il seguente progetto: 
Visto  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto; 

Visto l’art. 50 della Contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 2023/2024; 

Vista  la propria determina a contrarre, prot. n. 0005260 del 12/04/2024 

Visto    l’avviso pubblico selezione personale relativo al reclutamento di un collaboratore scolastico per la 

realizzazione del progetto pon Agenda Sud, , prot. n. 0013136 del 03/10/2024; 

Vista la nomina commissione per la valutazione delle istanze pervenute per il reclutamento di CC.SS. – 

prot. n. 0014716 del 22/10/2024; 

Visto             il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate, prot. n. 0014743 del         

22/10/2024; 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione PON e in Albo online del sito dell’istituto 

Comprensivo “Don F. Mottola” Tropea - Ricadi, della seguente graduatoria provvisoria: 

 

N. 

COGNOME 
NOME 

Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

NOTE 

1 LA TORRE CARMINE 5 Precede nella G.I. d’Istituto 

2 RIZZO  DOMENICO 5  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 

data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, le graduatorie diventeranno definitive. 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Fiumara 
 

 

Il Responsabile dell’istruttoria: A.A. Annunziata Vargiu 

Il Responsabile dell’istruttoria e del procedimento: DSGA Pasquale Viola 


		2024-10-23T09:44:11+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




